АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2014

        № 172
пос. Заволжский Калининского района Тверской области

О порядке уведомления муниципальным служащим

об иной оплачиваемой деятельности
В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (Приложение).

2.
Должностному лицу, ответственному за ведение кадровой работы, довести настоящее Постановление до сведения муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области.

3.
Настоящее Постановление вступает в силу после подписания.
Глава администрации муниципального образования

Заволжское сельское поселение»

Калининского района Тверской области                                                            Л.В. Хоничева

Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования

«Заволжское сельское поселение» Калининского района

Тверской области от 08.09.2014 № 172
Порядок уведомления муниципальным служащим
Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области представителя нанимателя (работодателя)
о выполнении иной оплачиваемой работы
1. Настоящий Порядок уведомления муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Порядок) устанавливает процедуру предварительного письменного уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы, форму уведомления, порядок регистрации уведомлений.

2. Представителем нанимателя (работодателя) для муниципального служащего Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области (далее – Администрация Заволжского с/п) представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы является Глава администрации Заволжского с/п.

3. К иной оплачиваемой работе относится работа в связи с трудовыми отношениями (на основании трудового договора), в связи с гражданско-правовыми отношениями (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.).
4. К иной оплачиваемой работе не относится работа, выполняемая муниципальным служащим при совмещении должностей.

5. Муниципальный служащий о выполнении им иной оплачиваемой работы письменно уведомляет представителя нанимателя (работодателя) в срок не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала выполнения указанной работы.

6. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – уведомление) составляется муниципальным служащим по утвержденной форме (Приложение 1).

7. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления.

8. Уведомления подлежат регистрации в день их поступления в Журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих Администрации Заволжского с/п о выполнении иной оплачиваемой работы по утвержденной форме (приложение 2). Регистрацию уведомлений осуществляет специалист, ответственный за ведение кадровой работы.

9. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о вручении. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

10. Специалист, ответственный за ведение кадровой работы, после регистрации в течение 2 (двух) рабочих дней направляет уведомление представителю нанимателя (работодателю) для наложения резолюции, после чего данное уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего.

11. В случае возникновения конфликта интересов при выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы представитель нанимателя (работодатель) направляет в течение 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения факта возникновения конфликта интересов уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации Заволжского с/п.
Приложение 1

к Порядку уведомления муниципальным служащим
Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение»
Калининского района Тверской области представителя нанимателя (работодателя)
о выполнении иной оплачиваемой работы
Главе администрации муниципального образования

«Заволжское сельское поселение»

Калининского района Тверской области
_________________________________

 (Ф.И.О.)
От _____________________________________________

ФИО и наименование должности муниципального служащего

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу ________________________________________________________________
__________________________________________________________________
                                                          (указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять

__________________________________________________________________
                                                                     муниципальный служащий, место работы,

_____________________________________________________________________________
                                                             должность, должностные обязанности,  предполагаемые сроки

__________________________________________________________________
                                                                          выполнения соответствующей работы, иное)

_____________________________________________________________________________
Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и уведомлять при каждом случае предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий выполняемой мной работы.
_________________________                 _____________________________

               (дата)                                                                                                                                                    (подпись)

Приложение 2
к Порядку уведомления муниципальным служащим
Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение»
Калининского района Тверской области представителя нанимателя (работодателя)
о выполнении иной оплачиваемой работы
ЖУРНАЛ

учета уведомлений о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений
	№ п/п
	Уведомление
(№, дата)
	Ф.И.О.,
должность лица,
подавшего уведомление
	Примечание

PAGE
2